



Gara Telematica Acquisto Personal Computer Notebook 3

RICHIESTA DI CHIARIMENTI.

Domanda

Con riferimento alla gara di cui all'oggetto – Capitolato Tecnico – Paragrafo 3.1 “Caratteristiche Tecniche Personal Computer Notebook”, siamo a richiedere se alla voce: “*scheda grafica con memoria video totale di almeno 256 MB*” la memoria può essere intesa come condivisa ovvero se la stessa deve essere dedicata.

Risposta

La scheda grafica con memoria video totale di almeno 256 MB, richiesta dal Capitolato tecnico, si può intendere dedicata o in tutto o in parte condivisa con la memoria RAM del sistema.

Domanda

Riferimento al punto 3.1 del Capitolato Tecnico

E' possibile proporre un prodotto dotato di due banchi di memoria da 1 Gb configurati in modalità dual-channel (2x1gb)?

Risposta

E' necessario proporre un prodotto con i banchi RAM configurati in modo tale che la memoria totale riconosciuta dal sistema operativo sia pari a 2 Gb.

Domanda

Riferimento al punto 3.1 del Capitolato Tecnico

E' richiesta una scheda grafica che supporti almeno 256MB di memoria, è quindi possibile proporre un prodotto che offra memoria video condivisa?

Risposta

E' possibile proporre un prodotto che supporti almeno 256 MB di memoria video, dedicata (in totale o in parte) o condivisa con la memoria di sistema.

Domanda

Riferimento al punto 3.1 del Capitolato Tecnico

E' possibile proporre un prodotto che lasci disponibili 2 porte USB quando viene utilizzato un adattatore USB-> parallelo?

Risposta

No. Le porte disponibili, come previsto dal Capitolato Tecnico, devono essere almeno tre ed integrate nel Notebook.

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile proporre un prodotto dotato di due banchi di memoria da 1 GB configurati in modalità dual-channel (2x1GB)?

Risposta

E' necessario proporre un prodotto con i banchi RAM configurati in modo tale che la memoria totale riconosciuta dal sistema operativo sia pari a 2 GB.

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' richiesta una scheda grafica che supporti almeno 256MB di memoria, è quindi possibile proporre un prodotto che offra memoria video condivisa?

Risposta

E' possibile proporre un prodotto che supporti almeno 256 MB di memoria video, dedicata (in totale o in parte) o condivisa con la memoria di sistema.

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile proporre un prodotto che mette a disposizione una scheda grafica con supporto fino a 224MB di memoria video condivisa?

Risposta

No. Il capitolato richiede che la scheda grafica abbia almeno 256 MB di memoria video.

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile proporre un prodotto con performance pari a 175 punti che permetta però un'autonomia di almeno 5 ore?

Risposta

No. Il capitolato richiede un indice prestazionale minimo di 220 ottenuto utilizzando il software BAPCo MobileMark 2005 (Performance score).

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile fornire un prodotto che con schermo di dimensioni 13,3" wide, che rimanga comunque nei limiti di peso indicati?

Risposta

Si. Lo schermo del notebook ultraleggero deve essere al minimo pari a 12'' e, nel caso sia wide, supportare una risoluzione almeno pari a 1366x768 (in proporzioni 16/9) o 1280x800 (in proporzioni 16/10).

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile fornire un portatile con un'autonomia della batteria di 3 ore, ma in grado di raggiungere performance molto più elevate?

Risposta

No. Il Capitolato richiede una durata minima della batteria pari a 4 ore misurata col software BAPCo MobileMark 2005 (battery life rating, reader workload).

Domanda

Riferimento al punto 3.2 del capitolato tecnico

E' possibile proporre un prodotto dotato di 2 porte USB e fornire un HUB USB (4 porte) per sopperire alla richiesta di 3 porte libere?

Risposta

E' possibile proporre prodotti che abbiano almeno 3 porte USB, integrate o meno, libere a seguito dell'installazione di tutti gli eventuali dispositivi esterni installati.

Domanda

In riferimento al disciplinare di gara non essendo in possesso del requisito h) “possedere almeno 3 centri di assistenza sul territorio”, possiamo ugualmente partecipare alla gara?

Risposta

No, in mancanza di tale requisito, la ditta non può partecipare alla gara.

Domanda

I centri di assistenza che gestisce il produttore del bene (es Acer, HP, Asus) valgono come requisito anche se non nostro direttamente?

Risposta

Il requisito posseduto dai produttori dei beni, in merito ai centri di assistenza, come previsto al punto 5 “Partecipazione e richiesta di abilitazione in RTI”, può ritenersi valido purchè l’abilitazione all’Avviso avvenga in forma di RTI.